

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"\_\_\_" \_\_\_\_\_ 2022 г.

"\_\_\_" \_\_\_\_\_ 2022 г.

г.Екатеринбург, ул.Никонова,8

(наименование стройки)

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектная ведомость

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 269,481 тыс. руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 2,127 тыс. руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 155,34 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 квартал 2022г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе							
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п					Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
<b>Раздел 1. Ниже отметки 0,000. Помещение вводного узла ХВС. Участок трубы от приварного фланца Ду100 до плиты перекрытия.</b>																
1	<b>ТЕРр65-1-3</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: до 100 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=10,2 НР (36 руб.): 87% от ФОТ (41 руб.) СП (18 руб.): 44% от ФОТ (41 руб.)	100 м трубопровод а	0,04	1049,41	894,41	18,54	4,95	42	36	1		76,38	3,06	0,26	0,01
2	<b>ТЕР16-04-002-09</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 110 мм 3 459,47 = 10 198,41 - 9,96 x 676,60 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=10,2 НР (117 руб.): 121%*0,9 от ФОТ (107 руб.) СП (65 руб.): 72%*0,85 от ФОТ (107 руб.)	100 м трубопровод а	0,04	3459,47	1725,38	1636,42	275,17	138	69	65	11	128,76	5,15	14,46	0,58

3	<b>ТЕР16-06-005-01</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Демонтаж счетчиков (водомеров) диаметром: до 40 мм (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.3 Демонтаж (разборка) систем инженерно-технического обеспечения ОЗП=0,4; ЭМ=0,4 к расх.; ЗПМ=0,4; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,4; ТЗМ=0,4) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=10,2 НР (4 руб.): 121% от ФОТ (3 руб.) СП (2 руб.): 72% от ФОТ (3 руб.)	1 счетчик (водомер)	1	2,61	2,17	0,44			3	3			0,16	0,16		
4	<b>ТЕР16-06-005-01</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Установка счетчиков (водомеров) диаметром: до 40 мм 7,47 = 1 266,37 - 1 x 1 258,90 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=10,2 НР (8 руб.): 121%*0,9 от ФОТ (7 руб.) СП (4 руб.): 72%*0,85 от ФОТ (7 руб.)	1 счетчик (водомер)	1	7,47	5,43	1,09			7	5	1		0,41	0,41		
5	<b>ТЕР18-06-007-07</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Демонтаж фильтров диаметром: 100 мм (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.3 Демонтаж (разборка) систем инженерно-технического обеспечения ОЗП=0,4; ЭМ=0,4 к расх.; ЗПМ=0,4; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,4; ТЗМ=0,4) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=10,2 НР (12 руб.): 121% от ФОТ (10 руб.) СП (7 руб.): 72% от ФОТ (10 руб.)	10 фильтров	0,1	168,23	93,04	75,19	2,51		17	9	8		7,11	0,71	0,13	0,01
6	<b>ТЕР18-06-007-07</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Установка фильтров диаметром: 100 мм 451,75 = 13 379,35 - 10 x 1 292,76 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=10,2 НР (34 руб.): 121%*0,9 от ФОТ (31 руб.) СП (19 руб.): 72%*0,85 от ФОТ (31 руб.)	10 фильтров	0,1	451,75	232,61	187,98	6,28		45	23	19	1	17,77	1,78	0,33	0,03
7	<b>ТЕР18-07-001-02</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Демонтаж манометров: с трехходовым краном (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.3 Демонтаж (разборка) систем инженерно-технического обеспечения ОЗП=0,4; ЭМ=0,4 к расх.; ЗПМ=0,4; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,4; ТЗМ=0,4) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=10,2 НР (1 руб.): 121% от ФОТ (1 руб.) СП (1 руб.): 72% от ФОТ (1 руб.)	1 компл.	1	1,23	1,23				1	1			0,09	0,09		
8	<b>ТЕР18-07-001-02</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Установка манометров: с трехходовым краном 4,02 = 244,31 - 1 x 240,29 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=10,2 НР (3 руб.): 121%*0,9 от ФОТ (3 руб.) СП (2 руб.): 72%*0,85 от ФОТ (3 руб.)	1 компл.	1	4,02	3,07				4	3			0,22	0,22		
9	<b>ТЕР26-01-017-01</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Изоляция трубопроводов диаметром 180 мм изделиями из вспененного каучука («Армофлекс»), вспененного полиэтилена («Термофлекс»): трубками 237,13 = 1 167,29 - 11 x 84,56 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=10,2 НР (23 руб.): 97%*0,9 от ФОТ (26 руб.) СП (12 руб.): 55%*0,85 от ФОТ (26 руб.)	10 м трубопровод а	0,4	237,13	49,17	28,25			95	20	11		3,52	1,41		

10	<b>ТЕР16-05-001-03</b> Приказ Министра России от 13.03.15 №171/пр	Демонтаж вентиляей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 100 мм (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.3 Демонтаж (разборка) систем инженерно-технического обеспечения ОЗП=0,4; ЭМ=0,4 к расх.; ЗПМ=0,4; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,4; ТЗМ=0,4) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=10,2 НР (42 руб.): 121% от ФОТ (35 руб.) СП (25 руб.): 72% от ФОТ (35 руб.)	1 шт.	2	19,55	14,88	4,67	0,15	39	30	9	1,16	2,32	0,01	0,02	
11	<b>ТЕР16-05-001-03</b> Приказ Министра России от 13.03.15 №171/пр	Установка вентиляей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 100 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=10,2 НР (108 руб.): 121%*0,9 от ФОТ (99 руб.) СП (61 руб.): 72%*0,85 от ФОТ (99 руб.)	1 шт.	2	278,39	37,19	11,67	0,38	557	74	23	1	2,91	5,82	0,02	0,04
материалы от поставщика																
12	Счет на оплату № БЗАО068008 9 от 13 января 2022	Болт анкерный 10x80 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=10,2	шт	10	16				160							
13	Счет на оплату № БЗАО068008 9 от 13 января 2022	Болт М16x70 вес ГОСТ 7798-70 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=10,2	кг	2,4	209				502							
14	Счет на оплату № БЗАО068008 9 от 13 января 2022	Бурт РР-Р Дн110 с фланцем 100 (6) ПК Контур 011320110000 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=10,2	шт	4	1492				5968							
15	Счет на оплату № БЗАО068008 9 от 13 января 2022	Гайка М16 вес ГОСТ 5915-70 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=10,2	кг	0,6	277				166							
16	Счет на оплату № БЗАО068008 9 от 13 января 2022	Задвижка 30(31)чббр чугун Ду100 Ру16 фл класс Д 225С ЛМЗ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=10,2	шт	2	8051				16102							

17	Счет на оплату № БЗАО068008 9 от 13 января 2022	Комплект установочный присоед для счетчиков и т/сч Ду40 Пульсар Н00002106 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=10,2	шт	1	1099					1099							
18	Счет на оплату № БЗАО068008 9 от 13 января 2022	Кран латунь трехходовой для манометра ВР/ВР G1/2х G1/2 Ру2,5МПа Росма 00000006160 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=10,2	шт	1	702					702							
19	Счет на оплату № БЗАО068008 9 от 13 января 2022	Кран шаровой латунь 11627п1 Ду15 Ру40 ВР/ВР рычаг (18) LD Pride LD 47.301.15 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=10,2	шт	1	239					239							
20	Счет на оплату № БЗАО068008 9 от 13 января 2022	Манометр ТМ-510Р радиальный Дк100 1,6МПа кл.т.1,5 G1/2 150С (50) Росма 00000006833 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=10,2	шт	1	832					832							
21	Счет на оплату № БЗАО068008 9 от 13 января 2022	Муфта РР-Р комбинированн Дн25х1/2" НР (280/20) ПК Контур 011211025100 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=10,2	шт	2	81					162							
22	Счет на оплату № БЗАО068008 9 от 13 января 2022	Муфта РР-Р комбинированн Дн50х1 1/2" ВР под ключ (20/4) ПК Контур 011216050500 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=10,2	шт	2	491					982							
23	Счет на оплату № БЗАО068008 9 от 13 января 2022	Муфта РР-Р Дн110 (8) ПК Контур 011201110000 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=10,2	шт	1	548					548							
24	Счет на оплату № БЗАО068008 9 от 13 января 2022	Муфта РР-Р переходн Дн110х50 011203110510 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=10,2	шт	2	421					842							

25	Счет на оплату № БЗАО068008 9 от 13 января 2022	Муфта PP-R переходн Дн110x90 011203110810 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=10,2	шт	1	501					501							
26	Счет на оплату № БЗАО068008 9 от 13 января 2022	Прокладка кольцевая паронит Ду100 Ру10-16 ГОСТ 15180-86 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=10,2	шт	4	33					132							
27	Счет на оплату № БЗАО068008 9 от 13 января 2022	Тройник PP-R переходн Дн50x25x50 (30/6) ПК Контур 011503050400 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=10,2	шт	2	98					196							
28	Счет на оплату № БЗАО068008 9 от 13 января 2022	Труба PP-RGF арм стекловолокном Дн110x18,3 Ру25 80С L=4м (4) ПК Контур 010220110000 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=10,2	м	4	2240					8960							
29	Счет на оплату № БЗАО068008 9 от 13 января 2022	Уголок 40x40x4 сталь НЛМК ГОСТ 8509-93 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=10,2	м	3	313					939							
30	Счет на оплату № БЗАО068008 9 от 13 января 2022	Угольник PP-R Дн90x45° 011405090010 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=10,2	шт	1	496					496							
31	Счет на оплату № БЗАО068008 9 от 13 января 2022	Угольник PP-R Дн110 (3) ПК Контур 011401110000 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=10,2	шт	2	798					1596							
32	Счет на оплату № БЗАО068008 9 от 13 января 2022	Трубка Super 110/9 L=2м 95С Energoflex EFХТ110092SU <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=10,2	шт	2	496					992							

33	Счет на оплату № БЗАО068008 9 от 13 января 2022	Хомут с р/прокладкой Ду107-112 (4") М8 б/комплекта (90) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=10,2	шт	2	67					134							
34	Счет на оплату № БЗАО068008 9 от 13 января 2022	Шайба усиленн оц 16 (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=10,2	шт	16	16					256							
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах										43454	273	137	13		21,13		0,69
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам										4135	346	192	18		26,85		0,97
Накладные расходы										388							
Сметная прибыль										217							
<b>Итого по разделу 1 Ниже отметки 0,000. Помещение вводного узла ХВС. Участок трубы от приварного фланца Ду100 до плиты перекрытия.</b>										<b>48348</b>					<b>26,85</b>		<b>0,97</b>
<b>Раздел 2. Выше отметки 0,000. Помещение насосной станции ХВС. Первая зона, трубопровод от подъема в перекрытии до фильтра грубой очистки в ИТП.</b>																	
35	ТЕР16-05-001-03 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Демонтаж вентилях, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 100 мм (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.3 Демонтаж (разборка) систем инженерно-технического обеспечения ОЗП=0,4; ЭМ=0,4 к расх.; ЗПМ=0,4; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,4; ТЗМ=0,4) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=10,2 НР (167 руб.): 121% от ФОТ (138 руб.) СП (99 руб.): 72% от ФОТ (138 руб.)	1 шт.	8	19,55	14,88	4,67	0,15		156	119	37	1	1,16	9,28	0,01	0,08
36	ТЕР16-05-001-03 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Установка вентилях, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 100 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=10,2 НР (435 руб.): 121%*0,9 от ФОТ (399 руб.) СП (244 руб.): 72%*0,85 от ФОТ (399 руб.)	1 шт.	8	278,39	37,19	11,67	0,38		2227	298	93	3	2,91	23,28	0,02	0,16
37	ТЕР18-07-001-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Демонтаж манометров: с трехходовым краном (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.3 Демонтаж (разборка) систем инженерно-технического обеспечения ОЗП=0,4; ЭМ=0,4 к расх.; ЗПМ=0,4; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,4; ТЗМ=0,4) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=10,2 НР (7 руб.): 121% от ФОТ (6 руб.) СП (4 руб.): 72% от ФОТ (6 руб.)	1 компл.	4	1,23	1,23				5	5			0,09	0,36		
38	ТЕР18-07-001-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Установка манометров: с трехходовым краном 4,02 = 244,31 - 1 x 240,29 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=10,2 НР (17 руб.): 121%*0,9 от ФОТ (16 руб.) СП (10 руб.): 72%*0,85 от ФОТ (16 руб.)	1 компл.	4	4,02	3,07				16	12			0,22	0,88		

39	<b>ТЕРр65-1-1</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: до 32 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=10,2 НР (12 руб.): 87% от ФОТ (14 руб.) СП (6 руб.): 44% от ФОТ (14 руб.)	100 м трубопровод а	0,03	483,12	405,87	8,12	1,9	14	12			34,66	1,04	0,1	
40	<b>ТЕРр65-1-3</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: до 100 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=10,2 НР (99 руб.): 87% от ФОТ (114 руб.) СП (50 руб.): 44% от ФОТ (114 руб.)	100 м трубопровод а	0,11	1049,41	894,41	18,54	4,95	115	98	2	1	76,38	8,4	0,26	0,03
41	<b>ТЕР16-04-002-04</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 40 мм 3 063,84 = 4 153,57 - 9,37 x 116,30 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=10,2 НР (103 руб.): 121%*0,9 от ФОТ (95 руб.) СП (58 руб.): 72%*0,85 от ФОТ (95 руб.)	100 м трубопровод а	0,03	3063,84	2268,73	680,76	112,28	92	68	20	3	162,4	4,87	5,9	0,18
42	<b>ТЕР16-04-002-07</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 75 мм 4 155,45 = 7 180,79 - 9,74 x 310,61 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=10,2 НР (110 руб.): 121%*0,9 от ФОТ (101 руб.) СП (62 руб.): 72%*0,85 от ФОТ (101 руб.)	100 м трубопровод а	0,03	4155,45	2176,16	1888,7	322,94	125	65	57	10	162,4	4,87	16,97	0,51
43	<b>ТЕР16-04-002-08</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 90 мм 3 665,96 = 8 070,39 - 9,74 x 452,20 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=10,2 НР (258 руб.): 121%*0,9 от ФОТ (237 руб.) СП (145 руб.): 72%*0,85 от ФОТ (237 руб.)	100 м трубопровод а	0,08	3665,96	1943	1627,13	274,79	293	155	130	22	145	11,6	14,44	1,16
44	<b>ТЕР18-06-007-06</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Демонтаж фильтров диаметром: 80 мм (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.3 Демонтаж (разборка) систем инженерно-технического обеспечения ОЗП=0,4; ЭМ=0,4 к расх.; ЗПМ=0,4; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,4; ТЗМ=0,4) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=10,2 НР (22 руб.): 121% от ФОТ (18 руб.) СП (13 руб.): 72% от ФОТ (18 руб.)	10 фильтров	0,2	139,34	78,75	60,59	1,68	28	16	12		6,02	1,2	0,09	0,02
45	<b>ТЕР18-06-007-06</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Установка фильтров диаметром: 80 мм 369,49 = 11 408,69 - 10 x 1 103,92 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=10,2 НР (58 руб.): 121%*0,9 от ФОТ (53 руб.) СП (32 руб.): 72%*0,85 от ФОТ (53 руб.)	10 фильтров	0,2	369,49	196,87	151,47	4,19	74	39	30	1	15,04	3,01	0,22	0,04

46	<b>ТЕР26-01-017-01</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Изоляция трубопроводов диаметром 180 мм изделиями из вспененного каучука («Армофлекс»), вспененного полиэтилена («Термофлекс»): трубками 237,13 = 1 167,29 - 11 x 84,56 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=10,2 НР (17 руб.): 97%*0,9 от ФОТ (20 руб.) СП (9 руб.): 55%*0,85 от ФОТ (20 руб.)	10 м трубопровод а	0,3	237,13	49,17	28,25			71	15	8		3,52	1,06		
материалы от поставщика																	
47	<b>Счет на оплату № БЗАО068115 6 от 17 января 2022</b>	Болт анкерный 10x80 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=10,2	шт	30	16,34					490							
48	<b>Счет на оплату № БЗАО068115 6 от 17 января 2022</b>	Болт М16x70 вес ГОСТ 7798-70 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=10,2	кг	10	208,62					2086							
49	<b>Счет на оплату № БЗАО068115 6 от 17 января 2022</b>	Бурт РР-Р Дн63 с фланцем 50 (20) ПК Контур 011320063000 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=10,2	шт	2	783,64					1567							
50	<b>Счет на оплату № БЗАО068115 6 от 17 января 2022</b>	Бурт РР-Р Дн90 с фланцем 80 (12) ПК Контур 011320090000 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=10,2	шт	15	1499,74					22496							
51	<b>Счет на оплату № БЗАО068115 6 от 17 января 2022</b>	Гайка М16 вес ГОСТ 5915-70 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=10,2	кг	2,6	276,96					720							
52	<b>Счет на оплату № БЗАО068115 6 от 17 января 2022</b>	Кран шаровой сталь вода КШЦФ Ду50 Ру40 фл стандартный проход LD 11110509402MULD000000000 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=10,2	шт	1	2434					2434							
53	<b>Счет на оплату № БЗАО068115 6 от 17 января 2022</b>	Кран латунь трехходовой для манометра ВР/ВР G1/2x G1/2 Ру2,5МПа Росма 00000006160 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=10,2	шт	4	702,85					2811							



54	Счет на оплату № БЗАО068115 6 от 17 января 2022	Кран шаровой латунь 11627п1 Ду32 Ру25 ВР/ВР рычаг (4) LD Pride LD 47.301.32 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=10,2	шт	1	1204					1204								
55	Счет на оплату № БЗАО068115 6 от 17 января 2022	Манометр ТМ-510Р радиальный Дк100 1,6МПа кл.г.1,5 G1/2 150С (50) Росма 00000006833 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=10,2	шт	4	832,06					3328								
56	Счет на оплату № БЗАО068115 6 от 17 января 2022	Муфта РР-Р комбинированн Дн25х1/2" НР (280/20) ПК Контур 011211025100 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=10,2	шт	5	104,36					522								
57	Счет на оплату № БЗАО068115 6 от 17 января 2022	Муфта РР-Р комбинированн Дн25х1" НР (100/10) ПК Контур 011211025300 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=10,2	шт	1	230,66					231								
58	Счет на оплату № БЗАО068115 6 от 17 января 2022	Муфта РР-Р комбинированн Дн40х1 1/4" НР под ключ (28/4) ПК Контур 011215040400 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=10,2	шт	1	616,62					617								
59	Счет на оплату № БЗАО068115 6 от 17 января 2022	Муфта РР-Р комбинированн Дн63х2" НР под ключ (16/2) ПК Контур 011215063600 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=10,2	шт	1	1460,44					1460								
60	Счет на оплату № БЗАО068115 6 от 17 января 2022	Муфта РР-Р Дн40 (105/15) ПК Контур 011201040000 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=10,2	шт	1	41,88					42								
61	Счет на оплату № БЗАО068115 6 от 17 января 2022	Муфта РР-Р переходн Дн40х25 (120/30) ПК Контур 011203040200 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=10,2	шт	6	25,22					151								

62	Счет на оплату № БЗАО068115 6 от 17 января 2022	Муфта PP-R переходн Дн75х63 011203075610 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=10,2	шт	1	221,76					222							
63	Счет на оплату № БЗАО068115 6 от 17 января 2022	Муфта PP-R переходн Дн90х40 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=10,2	шт	1	461,31					461							
64	Счет на оплату № БЗАО068115 6 от 17 января 2022	Прокладка кольцевая паронит Ду50 Ру10-40 ГОСТ 15180-86 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=10,2	шт	2	16,36					33							
65	Счет на оплату № БЗАО068115 6 от 17 января 2022	Прокладка кольцевая паронит Ду80 Ру10-40 ГОСТ 15180-86 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=10,2	шт	15	26,6					399							
66	Счет на оплату № БЗАО068115 6 от 17 января 2022	Резьба сталь 12Х18Н10Т Ду32 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=10,2	шт	1	978,11					978							
67	Счет на оплату № БЗАО068115 6 от 17 января 2022	Резьба сталь 12Х18Н10Т Ду50 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=10,2	шт	1	742,02					742							
68	Счет на оплату № БЗАО068115 6 от 17 января 2022	Соединитель латунь американка Ду1 1/4" ВР/НР (25/5) Valtec VTг.341.N.0007 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=10,2	шт	1	1125					1125							
69	Счет на оплату № БЗАО068115 6 от 17 января 2022	Соединитель латунь американка Ду2" ВР/НР (8/1) Valtec VTг.341.N.0009 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=10,2	шт	1	3508					3508							

70	Счет на оплату № БЗАО068115 6 от 17 января 2022	Тройник PP-R Дн90 (6) ПК Контур 011501090000 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 СМР СМР=10,2</i>	шт	4	972,54					3890							
71	Счет на оплату № БЗАО068115 6 от 17 января 2022	Тройник PP-R переходн Дн75х63х75 011503075910 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 СМР СМР=10,2</i>	шт	1	674,72					675							
72	Счет на оплату № БЗАО068115 6 от 17 января 2022	Тройник PP-R переходн Дн90х40х90 (6) ПК Контур 011503090300 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 СМР СМР=10,2</i>	шт	7	759,86					5319							
73	Счет на оплату № БЗАО068115 6 от 17 января 2022	Тройник PP-R переходн Дн90х75х90 011503090910 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 СМР СМР=10,2</i>	шт	1	1092,38					1092							
74	Счет на оплату № БЗАО068115 6 от 17 января 2022	Труба PP-RGF арм стекловолокном Дн40х6,7 Ру25 80С L=4м (40/4) ПК Контур 010220040000 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 СМР СМР=10,2</i>	м	4	411,54					1646							
75	Счет на оплату № БЗАО068115 6 от 17 января 2022	Труба PP-RGF арм стекловолокном Дн75х12,5 Ру25 80С L=4м (12/4) ПК Контур 010220075000 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 СМР СМР=10,2</i>	м	4	1362,82					5451							
76	Счет на оплату № БЗАО068115 6 от 17 января 2022	Труба PP-RGF арм стекловолокном Дн90х15,0 Ру25 80С L=4м (8/4) ПК Контур 010220090000 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 СМР СМР=10,2</i>	м	8	1939,22					15514							
77	Счет на оплату № БЗАО068115 6 от 17 января 2022	Уголок 40х40х4 сталь НЛМК ГОСТ 8509-93 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 СМР СМР=10,2</i>	м	4	312,96					1252							

78	Счет на оплату № БЗАО068115 6 от 17 января 2022	Угольник PP-R Дн25 (700/20) ПК Контур 011401025000 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=10,2	шт	1	14,18					14							
79	Счет на оплату № БЗАО068115 6 от 17 января 2022	Угольник PP-R Дн40 (216/12) ПК Контур 011401040000 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=10,2	шт	1	67,58					68							
80	Счет на оплату № БЗАО068115 6 от 17 января 2022	Угольник PP-R Дн63x90° (70/2) ПК Контур 011401063000 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=10,2	шт	4	216,94					868							
81	Счет на оплату № БЗАО068115 6 от 17 января 2022	Угольник PP-R Дн75 (12) ПК Контур 011401075000 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=10,2	шт	3	443,42					1330							
82	Счет на оплату № БЗАО068115 6 от 17 января 2022	Угольник PP-R Дн90 (6) ПК Контур 011401090000 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=10,2	шт	7	672,68					4709							
83	Счет на оплату № БЗАО068115 6 от 17 января 2022	Трубка Super 42/9 L=2м 95C Energoflex EFXT042092SU <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=10,2	шт	2	109,96					220							
84	Счет на оплату № БЗАО068115 6 от 17 января 2022	Хомут с р/прокладкой Ду38-43 (1 1/4") М8 б/комплекта (160) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=10,2	шт	2	30,5					61							
85	Счет на оплату № БЗАО068115 6 от 17 января 2022	Шайба усиленн оц 16 (шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=10,2	шт	68	16,25					1105							
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах										94057	902	389	41	69,85	2,18		
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам										9449	1151	545	58	88,89	3,09		
Накладные расходы										1303							

Сметная прибыль													732										
<b>Итого по разделу 2 Выше отметки 0,000. Помещение насосной станции ХВС. Первая зона, трубопровод от подъема в перекрытии до фильтра грубой очистки в ИТП.</b>													117137									88,89	3,09
<b>Раздел 3. Помещение насосной станции ХВС. Вторая зона, трубопровод от переходного тройника ППР Дн90-75-90 до фильтра грубой очистки в ИТП.</b>																							
86	<b>ТЕР16-05-001-02</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Демонтаж вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 50 мм (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.3 Демонтаж (разборка) систем инженерно-технического обеспечения ОЗП=0,4; ЭМ=0,4 к расх.; ЗПМ=0,4; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,4; ТЗМ=0,4) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=10,2 НР (42 руб.): 121% от ФОТ (35 руб.) СП (25 руб.): 72% от ФОТ (35 руб.)	1 шт.	4	9,65	7,52	2,13			39	30	9		0,59	2,36								
87	<b>ТЕР16-05-001-02</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 50 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=10,2 НР (108 руб.): 121%*0,9 от ФОТ (99 руб.) СП (61 руб.): 72%*0,85 от ФОТ (99 руб.)	1 шт.	4	138,58	18,79	5,32			554	75	21		1,47	5,88								
88	<b>ТЕР18-07-001-02</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Демонтаж манометров: с трехходовым краном (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.3 Демонтаж (разборка) систем инженерно-технического обеспечения ОЗП=0,4; ЭМ=0,4 к расх.; ЗПМ=0,4; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,4; ТЗМ=0,4) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=10,2 НР (2 руб.): 121% от ФОТ (2 руб.) СП (1 руб.): 72% от ФОТ (2 руб.)	1 компл.	2	1,23	1,23				2	2			0,09	0,18								
89	<b>ТЕР18-07-001-02</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Установка манометров: с трехходовым краном 4,02 = 244,31 - 1 x 240,29 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=10,2 НР (9 руб.): 121%*0,9 от ФОТ (8 руб.) СП (5 руб.): 72%*0,85 от ФОТ (8 руб.)	1 компл.	2	4,02	3,07				8	6			0,22	0,44								
90	<b>ТЕРр65-1-2</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: до 63 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=10,2 НР (63 руб.): 87% от ФОТ (72 руб.) СП (32 руб.): 44% от ФОТ (72 руб.)	100 м трубопровод а	0,09	831,21	698,15	13,92	3,24		75	63	1		59,62	5,37	0,17	0,02						
91	<b>ТЕР16-04-002-06</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 63 мм 3 508,88 = 5 982,76 - 9,46 x 261,51 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=10,2 НР (156 руб.): 121%*0,9 от ФОТ (143 руб.) СП (88 руб.): 72%*0,85 от ФОТ (143 руб.)	100 м трубопровод а	0,05	3508,88	1896,37	1502,26	256,14		175	95	75	13	141,52	7,08	13,46	0,67						

92	<b>ТЕР16-04-002-07</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 75 мм <i>4 155,45 = 7 180,79 - 9,74 x 310,61</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 СМР СМР=10,2</i> <i>НР (145 руб.): 121%*0,9 от ФОТ (133 руб.)</i> <i>СП (81 руб.): 72%*0,85 от ФОТ (133 руб.)</i>	100 м трубопровод а	0,04	4155,45	2176,16	1888,7	322,94	166	87	76	13	162,4	6,5	16,97	0,68
93	<b>ТЕР26-01-017-01</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Изоляция трубопроводов диаметром 180 мм изделиями из вспененного каучука («Армофлекс»), вспененного полиэтилена («Термофлекс»): трубками <i>237,13 = 1 167,29 - 11 x 84,56</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 СМР СМР=10,2</i> <i>НР (52 руб.): 97%*0,9 от ФОТ (59 руб.)</i> <i>СП (28 руб.): 55%*0,85 от ФОТ (59 руб.)</i>	10 м трубопровод а	0,9	237,13	49,17	28,25		213	44	25		3,52	3,17		
материалы от поставщика																
94	<b>Счет на оплату № БЗАО068119 8 от 17 января 2022</b>	Болт анкерный 10x80 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 СМР СМР=10,2</i>	шт	30	16,34				490							
95	<b>Счет на оплату № БЗАО068119 8 от 17 января 2022</b>	Болт М16x80 вес ГОСТ 7798-70 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 СМР СМР=10,2</i>	кг	6,5	221,24				1438							
96	<b>Счет на оплату № БЗАО068119 8 от 17 января 2022</b>	Гайка М16 вес ГОСТ 5915-70 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 СМР СМР=10,2</i>	кг	1,5	276,96				415							
97	<b>Счет на оплату № БЗАО068119 8 от 17 января 2022</b>	Бурт РР-Р Дн63 с фланцем 50 (20) ПК Контур 011320063000 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 СМР СМР=10,2</i>	шт	10	783,64				7836							
98	<b>Счет на оплату № БЗАО068119 8 от 17 января 2022</b>	Кран латунь трехходовой для манометра ВР/ВР G1/2x G1/2 Ру2,5МПа Росма 00000006160 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 СМР СМР=10,2</i>	шт	2	702,85				1406							

99	Счет на оплату № БЗАО068119 8 от 17 января 2022	Кран шаровой сталь вода КШЦФ Ду50 Ру40 фл стандартный проход LD 11110509402MULD000000000 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=10,2</i>	шт	1	2434					2434							
100	Счет на оплату № БЗАО068119 8 от 17 января 2022	Кран шаровой латунь 11627п1 Ду25 Ру40 ВР/ВР рычаг (8) LD Pride LD 47.301.25 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=10,2</i>	шт	1	731					731							
101	Счет на оплату № БЗАО068119 8 от 17 января 2022	Манометр ТМ-510Р радиальный Дк100 1,6МПа кл.т.1,5 G1/2 150С (50) Росма 00000006833 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=10,2</i>	шт	2	832,06					1664							
102	Счет на оплату № БЗАО068119 8 от 17 января 2022	Муфта РР-Р комбинированн Дн25х1/2" НР (280/20) ПК Контур 011211025100 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=10,2</i>	шт	2	104,36					209							
103	Счет на оплату № БЗАО068119 8 от 17 января 2022	Муфта РР-Р комбинированн Дн25х1" НР (100/10) ПК Контур 011211025300 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=10,2</i>	шт	1	230,66					231							
104	Счет на оплату № БЗАО068119 8 от 17 января 2022	Муфта РР-Р комбинированн Дн63х2" НР под ключ (16/2) ПК Контур 011215063600 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=10,2</i>	шт	1	1460,44					1460							
105	Счет на оплату № БЗАО068119 8 от 17 января 2022	Муфта РР-Р Дн63 (42/7) ПК Контур 011201063000 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=10,2</i>	шт	4	120,08					480							
106	Счет на оплату № БЗАО068119 8 от 17 января 2022	Муфта РР-Р Дн75 (25) ПК Контур 011201075000 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=10,2</i>	шт	1	272,44					272							

107	Счет на оплату № БЗАО068119 8 от 17 января 2022	Муфта PP-R переходн Дн75х63 011203075610 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=10,2	шт	2	221,76					444							
108	Счет на оплату № БЗАО068119 8 от 17 января 2022	Прокладка кольцевая паронит Ду50 Ру10-40 ГОСТ 15180-86 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=10,2	шт	10	16,36					164							
109	Счет на оплату № БЗАО068119 8 от 17 января 2022	Резьба сталь 12Х18Н10Т Ду50 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=10,2	шт	1	742,02					742							
110	Счет на оплату № БЗАО068119 8 от 17 января 2022	Соединитель латунь американка Ду2" ВР/НР (8/1) Valtec VTг.341.N.0009 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=10,2	шт	1	3508					3508							
111	Счет на оплату № БЗАО068119 8 от 17 января 2022	Тройник PP-R Дн63 (14/2) ПК Контур 011501063000 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=10,2	шт	3	262,5					788							
112	Счет на оплату № БЗАО068119 8 от 17 января 2022	Тройник PP-R переходн Дн63х25х63 (24/2) ПК Контур 011503063300 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=10,2	шт	3	200,86					603							
113	Счет на оплату № БЗАО068119 8 от 17 января 2022	Труба PP-RGF арм стекловолокном Дн63х10,5 Ру25 80С L=4м (16/4) ПК Контур 010220063000 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=10,2	м	8	923,42					7387							
114	Счет на оплату № БЗАО068119 8 от 17 января 2022	Труба PP-RGF арм стекловолокном Дн75х12,5 Ру25 80С L=4м (12/4) ПК Контур 010220075000 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 СМР СМР=10,2	м	4	1362,82					5451							



115	Счет на оплату № БЗАО068119 8 от 17 января 2022	Уголок 40х40х4 сталь НЛМК ГОСТ 8509-93 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=10,2	м	6	312,96					1878							
116	Счет на оплату № БЗАО068119 8 от 17 января 2022	Угольник PP-R Дн25 (700/20) ПК Контур 011401025000 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=10,2	шт	1	14,18					14							
117	Счет на оплату № БЗАО068119 8 от 17 января 2022	Угольник PP-R Дн63х90° (70/2) ПК Контур 011401063000 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=10,2	шт	10	216,94					2169							
118	Счет на оплату № БЗАО068119 8 от 17 января 2022	Трубка Super 64/9 L=2м 95C Energoflex EFXT064092SU ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=10,2	шт	3	213,66					641							
119	Счет на оплату № БЗАО068119 8 от 17 января 2022	Трубка Super 76/9 L=2м 95C Energoflex EFXT076092SU ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=10,2	шт	2	268,83					538							
120	Счет на оплату № БЗАО068119 8 от 17 января 2022	Хомут с р/прокладкой Ду60-64 (2") М8 б/комплекта (100) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=10,2	шт	3	37,84					114							
121	Счет на оплату № БЗАО068119 8 от 17 января 2022	Хомут с р/прокладкой Ду75-80 (2 1/2") М8 б/комплекта (150) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=10,2	шт	2	55,13					110							
122	Счет на оплату № БЗАО068119 8 от 17 января 2022	Шайба усиленн оц 16 (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР СМР=10,2	шт	40	16,25					650							
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах										45499	402	207	26	30,98	1,37		
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам										4561	515	294	38	39,62	1,96		
Накладные расходы										579							

Сметная прибыль	323							
<b>Итого по разделу 3 Помещение насосной станции ХВС. Вторая зона, трубопровод от переходного тройника ППР Дн90-75-90 до фильтра грубой очистки в ИТП.</b>	<b>55723</b>					<b>39,62</b>		<b>1,96</b>
<b>ИТОГИ ПО СМЕТЕ:</b>								
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах	183010	1577	733	80		121,96		4,24
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам	18147	2012	1031	115		155,34		6,04
Накладные расходы	2271							
Сметная прибыль	1272							
<b>Итого по смете:</b>								
Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	564					20,55		0,07
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	9503					127,33		5,97
Теплоизоляционные работы	11623					7,46		
Итого	21690					155,34		6,04
Всего с учетом "СМР СМР=10,2"	221238					155,34		6,04
Справочно, в базисных ценах:								
Материалы	15104							
Машины и механизмы	1031							
ФОТ	2127							
Накладные расходы	2271							
Сметная прибыль	1272							
Строительный контроль 6,5%	14380							
<b>Итого с учетом доп. работ и затрат</b>	<b>235618</b>							
Возмещение при УСН (МАТ+(ЭМ-ЗПМ)+НР*0,1712+СП*0,15+ОБ)*0,2*10,2	33863							
<b>ВСЕГО по смете</b>	<b>269 481,00</b>					<b>155,34</b>		<b>6,04</b>

Составил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)